



AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 6 SANLURI

Via Ungaretti, 9 - 09025 SANLURI - C.F.91009910927 - P. IVA 02265950929

Deliberazione del Direttore Generale n. ⁵⁴² del 22 10 2014

OGGETTO: Turismo in Marmilla Società Cooperativa: applicazione art. 115 D.Lvo 163/06 smi

L'anno duemilaquattordici il giorno 22 del mese di luglio in Sanluri, nella sede legale dell'Azienda Sanitaria

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Salvatore Piu

- VISTO** il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni
- VISTA** la L.R. 28.07.2006, n.10;
- VISTA** la Deliberazione della Giunta regionale n°17/8 del 31 marzo 2011 con cui si nomina il Dr. Salvatore Piu Direttore Generale della Asl n°6 di Sanluri giusto il contratto stipulato in data 1 aprile 2011 con il Direttore Generale dell'Assessorato alla Sanità;
- VISTA** la deliberazione del Direttore Generale n°1 del 11 aprile 2011, di formalizzazione dell'atto di insediamento di Dr. Salvatore Piu in qualità di Direttore Generale;
- PREMESSO** che con deliberazione n°3066 del 23/08/2001 si procedeva all'aggiudicazione, in favore di Turismo in Marmilla Soc. Coop. di Villanovafornu, della procedura aperta indetta per l'affidamento del servizio pulizia e sanificazione presso una parte dei locali aziendali ricompresi in apposito lotto (lotto n°3);
- PRESO ATTO** che il medesimo Operatore Economico, con nota n°12735 del 08/04/2014, provvedeva a richiedere l'applicazione dell'istituto previsto dall'art. 115 del D.Lvo 163/06 smi (Adeguamento prezzi) per l'ultimo quinquennio;
- PRECISATO** che a)l'aggiornamento del corrispettivo dovuto deve essere fatto con l'utilizzo dell'indice FOI, utilizzato dall'ISTAT per rilevare l'andamento dell'inflazione reale del Paese, espressivo dell'andamento dei prezzi al consumo degli impiegati e degli operai al netto dei tabacchi;
b) secondo la giurisprudenza (Cfr. Consiglio di Stato, sez. III°, 19/07/11 n°4362) "... poiché il diritto al pagamento dei singoli ratei è soggetto a prescrizione quinquennale, questo è il termine da applicare anche al diritto di richiedere la revisione " e ancora "... si deve ritenere che la richiesta (di aggiornamento) possa essere effettuata entro il termine di prescrizione stabilito per le prestazioni che devono essere rese in modo periodico, e quindi nel termine di prescrizione quinquennale dettato dall'art. 2948 n°4 del codice civile..."(nello stesso senso Cfr. Consiglio di Stato, sez.V°, 10/12/2012 n°4783; Sez. 3°, 1/2/2012, n°504; sez. 3°del 9/5/2012 n°2682; TAR bari sentenza 251/2013);
- VISTO** il prezzo unitario a metro quadro alla base della fatturazione risultante da contratto, pari ad € 1,42 al mq+IVA (€1,42-5% sconto= € 1,35/mq);
- PRESO ATTO** che è già stata prodotta fatturazione in relazione ai servizi forniti dal 01/01/2014 ad oggi con applicazione del tariffario non aggiornato;
- ATTESO** che l'imponibile di queste fatture deve, conseguentemente, essere aggiornato con decorrenza 01/01/2014;
- CONSIDERATO** che deve essere riconosciuto l'adeguamento del prezzo del servizio, ai sensi dell'art. 115 D.Lgs 163/2006, per un periodo di cinque anni precedenti la data di richiesta (decorrenza aprile 2009);
- ATTESO** 1)che la somma dovuta all'Operatore Economico Turismo in Marmilla Società Cooperativa per il periodo considerato ammonta ad **€9.279,12** complessivi al netto di IVA, calcolato così come segue:
- **anno 2009:** importo rivalutato all'1,5% € 8.146,68; tot differenza anno 2009 € 1.444,68; prezzo unitario rivalutato € 1,44/mq;
- **anno 2010:** importo rivalutato al 1,3% € 8.252,59; tot differenza anno 2010 € 1.270,92; prezzo unitario rivalutato € 1,46/mq;
- **anno 2011:** importo rivalutato al 2,2% € 8.434,15; tot differenza anno 2011 € 2.178,72; prezzo unitario rivalutato € 1,49/mq;
- **anno 2012:** importo rivalutato al 2,1% € 8.610,13; tot differenza anno 2012 € 2.111,76; prezzo unitario rivalutato € 1,52/mq;
- **anno 2013:** importo rivalutato al 2,2% € 8.799,55; tot differenza anno 2013 € 2.273,04; prezzo unitario rivalutato € 1,56/mq;
2)che il prezzo unitario rivalutato al 01/01/2014 è di € 1,56/mq (IVA esclusa);

SERVIZIO PROVVEDITORATO

Responsabile Maria Gabriella Mallica

Responsabile del procedimento Bernardino Chessa

- anno 2013: importo rivalutato al 2,2% € 8.799,55; tot differenza anno 2013 € 2.273,04; prezzo unitario rivalutato € 1,56/mq;
- 2) che il prezzo unitario rivalutato al 01/01/2014 è di € 1,56/mq (IVA esclusa);
- 3) che con decorrenza gennaio 2014 i metri quadri complessivi del servizio sono passati da mq 5949,81 a mq 5771,80;

TUTTO CIÒ PREMESSO E CONSIDERATO

col parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario

DELIBERA

- 1) di autorizzare la revisione dei prezzi in favore dell'Operatore Economico Turismo in Marmilla Società Cooperativa, fornitore del servizio di pulizia e sanificazione presso una parte dei locali aziendali ricompresi in apposito lotto (lotto 3), con decorrenza dal 01/04/2014;
- 2) di predisporre un rimborso per la parte dovuta, relativa al periodo 01/04/2009-31/12/2013, per un importo di € 9.279,12+IVA, come di seguito calcolato:
 - anno 2009: importo rivalutato all'1,5% € 8.146,68; tot differenza anno 2009 € 1.444,68; prezzo unitario rivalutato € 1,44/mq;
 - anno 2010: importo rivalutato al 1,3% € 8.252,59; tot differenza anno 2010 € 1.270,92; prezzo unitario rivalutato € 1,46/mq;
 - anno 2011: importo rivalutato al 2,2% € 8.434,15; tot differenza anno 2011 € 2.178,72; prezzo unitario rivalutato € 1,49/mq;
 - anno 2012: importo rivalutato al 2,1% € 8.610,13; tot differenza anno 2012 € 2.111,76; prezzo unitario rivalutato € 1,52/mq;
 - anno 2013: importo rivalutato al 2,2% € 8.799,55; tot differenza anno 2013 € 2.273,04; prezzo unitario rivalutato € 1,56/mq;
- 3) di dare atto che la suddetta revisione decorre dal giorno 01/01/2014 e che il nuovo prezzo al mq da applicare a partire da tale data sarà di € 1,56+IVA;
- 4) di dare comunicazione del presente atto all'Operatore Economico Turismo in Marmilla Società Cooperativa;

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dr. Paolo Cannas

IL DIRETTORE SANITARIO
Dr. Antonio Farci

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Salvatore Piu

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata		Responsabile del Bilancio in ordine alla relativa copertura finanziaria
Nome Struttura	Servizio Provveditorato	
Il Dirigente proponente	Dr. Maria Gabriella Mallica	
Sigla Responsabile proc.	Dr. Bernardino Chessa	

SERVIZIO PROVVEDITORATO

Responsabile Maria Gabriella Mallica _____
Responsabile del procedimento Bernardino Chessa _____

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all'albo dell'Azienda Unità Sanitaria Locale n. 6 dal 23 Luglio 2014 e che resterà in pubblicazione per 15 consecutivi e che la stessa è stata posta a disposizione per la consultazione.

Trasmessa al Collegio Sindacale il 23 Luglio con prot. n.4839



La segreteria generale

[Handwritten signature]

<p>REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA Ass.to Igiene e Sanità</p> <p>Preso atto nella seduta del _____ Con il n. _____</p>	<p>Divenuta esecutiva per decorrenza dei termini in seguito a pubblicazione all' albo dal _____ al _____</p> <p>senza reclami e invio all'Organo di controllo in data _____ prot. n. _____</p>
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------